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Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Sylvie Goulard (ALDE), Michael Theurer (ALDE), Sophia in 't Veld (ALDE), Nils Torvalds (ALDE), 

Cora van Nieuwenhuizen (ALDE), Lieve Wierinck (ALDE), Petr Ježek (ALDE) a Enrique Calvet 

Chambon (ALDE) 

Předmět: Snížení administrativní zátěže ve finančním sektoru za účelem posílení investic, a tím i 
vytváření pracovních míst a růstu 

Komise se zavázala zavést jednodušší, lepší a předvídatelnější právní předpisy pro EU, včetně 
finančního sektoru, aby se stimulovalo vytváření pracovních míst a růst. 

Různé zainteresované subjekty ale upozornily na zvyšující se administrativní zátěž, kterou způsobují 
duplicitní požadavky na podávání zpráv a informací, což lze také pozorovat ve výsledcích výzvy ke 
sdělení skutečností, která byla ukončena dne 31. června 2016. 

Investoři a další aktéři například poukázali na požadavek na podávání zpráv o jednotlivých transakcích 
podle nařízení o infrastruktuře evropských trhů (EMIR), druhé směrnice o trzích finančních nástrojů 
(MiFID II), nařízení o trzích finančních nástrojů (MiFIR) a nařízení o podávání zpráv a transparentnosti 
u obchodů zajišťujících financování (SFTR). Kromě toho mnoho zúčastněných stran i nadále 
poukazuje na problémy při dodržování právních předpisů, které jsou způsobené nesrovnalostmi v 
nejednotných předlohách, ale také v důsledku duplicit a požadavků na stejné informace několika 
veřejných orgánů, a to i přesto, že mezi evropskými orgány dohledu a příslušnými vnitrostátními 
orgány byly uzavřeny smlouvy o spolupráci (v souladu s články 50 a 54 směrnice 2011/61/EU).  

Jaké kroky Komise navrhuje, aby se zjednodušily nebo zprůhlednily další předlohy právních předpisů 
druhé úrovně a požadavky na podávání zpráv mezi evropskými orgány dohledu a příslušnými 
vnitrostátními orgány, aby se tak snížila administrativní zátěž společností? 

Mohla by Komise rovněž zhodnotit, jaké jsou možnosti vytvoření integrovaných celoevropských 
databází, podobných estonské X-road, především s ohledem na podávání zpráv a požadavky na 
zveřejňování informací ve finančním sektoru, aby bylo zároveň možné vyhovět požadavkům 
soukromého sektoru na důvěrnost a mlčenlivost? 


